DECRETO Nº 20/2025

ALTERA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ INTERINSTITUCIONAL DE
MOBILIZAÇÃO PREVENÇÃO E COMBATE ÀS ARBOVIROSES E
DOENÇAS EMERGENCIAIS.

O Prefeito do Município de Desterro do Melo, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições que lhe

confere o art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando ser necessária a substituição do membro Maristela Cecília de Paula por Patrícia
Moreira na COMPOSIÇÃO DO COMITÊ INTERINSTITUCIONAL DE MOBILIZAÇÃO
PREVENÇÃO E COMBATE ÀS ARBOVIROSES E DOENÇAS EMERGENCIAIS.

DECRETA

Artigo 1º - O item 4 do artigo 1º do Decreto 12/2025 passará a conter a seguinte redação :

4- Estratégia da Saúde da Família : Patrícia Moreira

Artigo 2º - Ficam mantidas as demais normativas contidas no Decreto  nº 12/2025.

Artigo 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 14 de abril de 2025.

Edimar Coelho da Silva, prefeito municipal